
Prishtinc, 10 gusht 2015
Nr. ref.: RK 821/15

AKTVENDIM PER PAPRANUESHMERI

ne

rastet nr. KI152/14 dhe KI153/14

Parashtrues

Fatmir Pajaziti

Vleresim i kushtetutshmerise se Aktgjykimit te Gjykates Supreme te
Kosoves, Pml. nr. 194/2013, te 2 prillit 2014, te Aktvendimit te Panelit te
Lirimit me Kusht, PLK.nr. 4/14, te 28 prillit 2014, dhe te Aktvendimit te

Gjykates Supreme te Kosoves, Pzd. nr. 84/2014, te 5 gushtit 2014

GJYKATAKUSHTETUESEE REPUBLlKES SE KOSOvES

e perbere nga:

Arta Rama- Hajrizi, kryetare
Ivan Cukalovic, zevendeskryetar
Robert Carolan, gjyqtar
Altay Suroy, gjyqtar
Almiro Rodrigues, gjyqtar
Snezhana Botusharova, gjyqtare, dhe
Bekim Sejdiu, gjyqtar

Parashtruesiikerkeses

1. Parashtrues i kerkeses eshte z. Fatmir Pajaziti, me vendbanim ne fshatin Smire,
komuna e Vitise, momentalisht duke vuajtur denimin ne burgun e Dubraves.



Vendimi i kontestuar

2. Ne kerkesen e tij KI152/14, parashtruesi i kerkeses konteston Aktgjykimin e
Gjykates Supreme (Pml. nr. 194/2013 te 2 prillit 2014), me te cHin ishte
refuzuar kerkesa e parashtruesit per mbrojtje te ligjshmerise si e pabazuar.
Aktgjykimi i lartpermendur i ishte dorezuar parashtruesit te kerkeses me 26
maj 2014.

3. Ne kerkesen e tij KI153/14, parashtruesi i kerkeses konteston Aktvendimin e
Panelit per Lirim me Kusht (PLK. nr. 4/14 te 28 prillit 2014), me te cHin ishte
refuzuar kerkesa e parashtruesit per lirim me kusht per pjesen e mbetur te
denimit me burg. Ky Aktvendim i ishe dorezuar parashtruesit te kerkeses, me
29 prill 2014.

4. Ne kerkesen e njejte KI153/14, parashtruesi gjithashtu konteston Aktvendimin
e Gjykates Supreme (pzd. nr. 84/2014 te 5 gushtit 2014). Gjykata Supreme
refuzoi kerkesen e parashtruesit per zbutje te jashtezakonshme te denimit te tij
me burgim te shqiptuar me Aktgjykimin e Gjykates se Qarkut ne Prishtine (P.
nr. 244/2010, te 17qershorit 2011).

Objekti i .;eshtjes

Kerkesa KI152/14

5. Objekt i c;eshtjes se kesaj kerkese eshte vleresimi i kushtetutshmerise se
Aktgjykimit te Gjykates Supreme te Kosoves, Pml. Nr. 194/2013, te 2 prillit
2014·

6. Ne kerkesen e tij, parashtruesi nuk sakteson se cilat te drejta dhe liri i jane
shkelur, dhe as cilat dispozita kushtetuese ne menyre te vec;ante mbeshtesin
kerkesen e tij. Megjithate, ai pretendon shkelje te procedurave penale te kryera
ne gjykatat e rregullta, ku parashtruesi ishte denuar me burgim per kryerjen e
vepres penale te kontrabandimit te emigranteve.

Kerkesa KI153/14

7. Objekt i c;eshtjes se kesaj kerkese eshte vIeresimi i kushtetutshmerise se
Aktvendimit te Panelit per Lirim me Kusht (PLK. nr. 4/14 te 28 prillit 2014)
dhe Aktvendimit te Gjykates Supreme (pzd. nr. 84/2014 te 5 gushtit 2014)
lidhur me kerkesen e parashtruesit per zbutje te jashtezakonshme te denimit
meburgim.

8. Ne kerkesen e tij, parashtruesi nuk specifikon se cilat te drejta dhe liri i jane
shkelur dhe as cila dispozite kushtetuese ne vec;antimbeshtete kerkesen e tij.

Bazajuridike

9. Kerkesa bazohet ne nenin 113.7 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves (ne
tekstin e metejme: Kushtetuta), nenin 47 te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese te
Republikes se Kosoves, Nr. 03/L-121 (ne tekstin e metejme: Ligji) dhe ne
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rregullin 37 dhe 56 te Rregullores se punes te Gjykates Kushtetuese te
Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Rregullorja e punes).

Procedura ne Gjykaten Kushtetuese

10. Me 8 tetor 2014, parashtruesi i kerkeses dorezoi kerkesen ne Gjykaten
Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Gjykata).

11. Me 6 nentor 2014, Kryetari i Gjykates, me Vendimin nr. GJR. KI152/14, caktoi
gjyqtarin Ivan Cukalovic gjyqtar raportues. Te njejten dite, Kryetari, me
Vendimin nr. KSH. KI152/14, caktoi Kolegjin shqyrtues, te perbere nga
gjyqtaret: Altay Suroy (kryesues), Snezhana Botusharova dhe Arta Rama-
Hajrizi.

12. Me 14 nentor 2014, Gjykata njoftoi parashtruesin per regjistrimin e kerkeses
dhe kerkoi nga ai qe ta plotesoje formularin e kerkeses dhe te dorezoje
dokumente shtese.

13. Me 1 dhjetor 2014, ne pajtim me rregullin 37 (1) te Rregullores se punes,
Kryetari urdheroi bashkimin e kerkeses KI153/14 me kerkesen KI152/14. Me
kete urdher, u vendos qe gjyqtari raportues dhe perberja e Kolegjit shqyrtues te
jete e njejte, sic; ishte vendosur me vendimet (GJR. KI152/14 dhe KSH.
KI152/14) te Kryetarit per emerimin e gjyqtarit raportues dhe te Kolegjit
shqyrtues me 6 dhjetor 2014.

14. Me 1 dhjetor 2014, Gjykata njoftoi parashtruesin e kerkeses per bashkimin e
kerkesave. Te njejten dite, Gjykata ua dergoi nga nje kopje te kerkeses dhe
njoftimin per bashkimin e kerkesave Gjykates Supreme dhe Keshillit Gjyqesor
te Kosoves.

15. Me 22 dhjetor 2014, parashtruesi e dorezoi formularin e plotesuar te kerkeses
dhe dokumentet shtese.

16. Me 6 shkurt 2015, Gjykata kerkoi nga Gjykata Themelore ne Prishtine te
dorezoje nje kopje te fletektheses, e cila tregon se kur Aktgjykimi i Gjykates
Supreme (P.m.I. Nr. 194/2013, i 2 prillit 2014) i ishte dorezuar parashtruesit te
kerkeses.

17. Me 2 mars 2015, Gjykata Themelore ne Prishtine dorezoi fletekthesen ne
Gjykate, e cila tregon se parashtruesi i kerkeses e ka pranuar Aktgjykimin e
Gjykates Supreme (PmI. nr. 194/2013 te 2 prillit 2014) me 26 maj 2014·

18. Me 3 korrik 2015, pas shqyrtimit te raportit te gjyqtarit raportues, Kolegji
shqyrtues i rekomandoi Gjykates, ne perberje te plote, ta deklaroje kerkesen te
papranueshme.

3



Permbledhja e fakteve

A. Pennbledhja efakteve lidhur me kerkesen KI152/14

19. Gjate nates ndermjet te 14dhe 15 tetorit 2009, nje grup prej 18 (tetembedhjete)
shtetasve nga Kosova e kane kaluar kufirin ndermjet Serbise dhe Hungarise me
nje barke ne lumin Tisa, ne afersi te qytetit te Subotices. Barka ishte fundosur
gjate rruges dhe 15 (pesembedhjete) shtetas te Kosoves humben jeten, ndersa 3
(tre) prej tyre mbijetuan.

20. Me 13 shtator 2010, Prokuroria Speciale e Republikes se Kosoves (ne tekstin e
metejme: PSRK) bazuar ne aktin PPS. nr. 422/09, ngriti aktakuze kunder
parashtruesit te kerkeses dhe 6 (gjashte) personave te tjere, duke i akuzuar per
vepren penale te krimit te organizuar, nga neni 274, paragrafi 4, ne lidhje me
nenin 23 te Kodit Penal te Kosoves (ne tekstin e metejme: KPK), dhe vepren
penale te kontrabandimit me emigrante, nga neni 138, paragrafi 6 i te njejtit
Kod.

21. Me 17qershor 2011,Gjykata e Qarkut ne Prishtine (Aktgjykimi, P. nr. 244/10) e
shpalli parashtruesin e kerkeses fajtor per kryerjen e vepres penale te
kontrabandimit me emigrante, nga neni 138, paragrafi 6 i KPK dhe e denoi ate
me 7 (shtate) vjet burgim. Pervec; kesaj, me te njejtin Aktgjykim te Gjykates se
Qarkut ne Prishtine, 4 (kater) persona tjere ishin shpallur fajtore per kryerjen e
vepres penale te krimit te organizuar ne lidhje me vepren penale te
kontrabandes me emigrante, ndersa 2 (dy) persona tjere u shpallen fajtore per
kryerjen e vepres penale, te kontrabandes me emigranteve dhe rrjedhimisht u
denuan me burg.

22. Me 1 nentor 2011, parashtruesi i kerkeses parashtroi ankese ne Gjykaten
Supreme kunder Aktgjykimit te Gjykates se Qarkut, duke pretenduar shkelje
thelbesore te dispozitave te Kodit penal dhe te Kodit te procedures penale dhe
vertetimit te gabuar dhe jo te plote te gjendjes faktike.

23. Me 2 tetor 2012, Gjykata Supreme (Aktgjykimi, AP-Kz nr. 61/2012) e refuzoi
ankesen e parashtruesit si te pabazuar.

24. Ne nje date te pacaktuar, parashtruesi dorezoi kerkesen per mbrojtje te
ligjshmerise ne Gjykaten Supreme, duke kontestuar aktgjykimet e Gjykates se
Qarkut ne Prishtine (P. nr. 244/10 te 17 qershorit 2011) dhe te Gjykates
Supreme (AP-Kz nr. 61/2012, te 2 tetorit 2012), duke pretenduar se keto
aktgjykime permbajne shkelje esenciale te Kodit penal dhe te Kodit te
procedures penale.

25. Me 2 prill 2014, Gjykata Supreme (Aktgjykimi, Pml. nr. 194/2013) refuzoi
kerkesen e parashtruesit per mbrojtjen e ligjshmerise si te pabazuar, dhe
konstatoi se nuk ka gjetur ndonje shkelje procedurale.

26. Gjykata veren se nje nga personat qe u shpal1en fajtore me Aktgjykimin e
lartpermendur te Gjykates se Qarkut ne Prishtine (P. nr. 244/10, te 17qershorit
2011) kishte parashtruar kerkese ne Gjykate duke kerkuar shqyrtimin
kushtetues te te njejtit Aktgjykim te Gjykates Supreme, P. m. 1.nr. 194/2013, te
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2 prillit 2014. Me 16 janar 2015, Gjykata kishte vendosur ta deklaroje kerkesen
te papranueshme si qartazi te pabazuar (Shih, Rastin KI137/14, Parashtruesi i
kerkeses: Shpejtim Ademaj, Aktvendim per papranueshmeri i 16 janarit 2015).

B. Permbledhja efakteve lidhur me kerkesen KI153/14

Sa iperket Aktvendimit te Panelit per Lirim me Kusht

27. Me 23 maj 2013, parashtruesi parashtroi kerkese te Paneli per Lirim me Kusht,
duke kerkuar lirimin e tij me kusht, per pjesen e mbetur te denimit te tij me
burgim.

28. Me 28 prill 2014, Paneli per Lirim me Kusht (Aktvendimi, PLK. nr. 4/14)
refuzoi kerkesen e parashtruesit me mundesine e shqyrtimit te rastit te tij pas 1
(nje) viti.

29. Paneli per Lirim me Kusht vleresoi se per shkak te natyres dhe peshes se vepres
penale dhe qellimit te sanksionit penal, nuk jane permbushur kushtet per
lirimin e tij me kusht.

Sa iperket kerkeses se parashtruesit per zbutje tejashtezakonshme
te denimit

30. Ne nje date te pacaktuar, parashtruesi i kerkeses parashtroi kerkese ne
Gjykaten Supreme duke kerkuar zbutjen e jashtezakonshme te denimit me
burgim, te shqiptuar me Aktgjykimin e Gjykates se Qarkut ne Prishtine (P. nr.
244/2010, te 17 qershorit 2011) dhe te vertetuar me Aktgjykimin e Gjykates
Supreme (AP. nr. 61/2012, te 2 tetorit 2012).

31. Ne kerkesen e tij, parashtruesi i kerkeses thirret ne ate se ai eshte baba i 4
(kater) femijeve dhe se bashkeshortja e tij eshte e semure rende.

32. Me 5 gusht 2014, Gjykata Supreme (Aktgjykimi, Pzd. nr. 84/2014) refuzoi
kerkesen e parashtruesit per zbutje te jashtezakonshme te denimit si te
pabazuar.

33. Gjykata Supreme vleresoi se zbutja e jashtezakonshme e denimit nuk eshte e
lejuar, sepse rrethanat e reja te pretenduara, ne te cilat thirret parashtruesi i
kerkeses nuk i permbushin kriteret per zbutje te jashtezakonshme te denimit, te
percaktuara me ligj.

34. Ne kete drejtim, Gjykata Supreme arsyetoi:

"Rrethanat e cekura ne kerkese se eshte baba i 4 flmijeve kane qene te
ditura dhe te vleresuara nga gjykatat gjate marrjes se vendimit mbi
denimin. Gjithashtu duhet cekur se edhe pse i denuari Fatmir Pajaziti
thirret ne rrethanen se bashkeshortja e tij eshte rend e semure me asgje kete
rrethane gjykata nuk e ka vertetuar nga se kerkeses nuk i eshte
bashkangjitur asnje prove e cila do ta vertetonte kete rrethane".
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Pretendimet e parashtruesit te kerkeses

A. Sa iperket kerkeses KI152/14

35. SiC;u permend me lart, parashtruesi i kerkeses nuk sakteson se cilat te drejta
dhe liri i jane shkelur dhe as cilat dispozita kushtetuese ne vec;anti mbeshtesin
kerkesen e tij, por ai pretendon shkelje te procedures penale te kryer ne gjykatat
e rregullta, ku parashtruesi ishte denuar me 7 (shtate) vjet burgim per kryerjen
e vepres penale te kontrabandimit te emigranteve.

B. Sa iperket kerkeses KI153/14

36. Ne kerkesen e tij, parashtruesi konteston Aktvendimin e Panelit per Lirim me
Kusht (PLK. nr. 14/04, te 28 prillit 2014) dhe Aktvendimin e Gjykates Supreme
(pzd. nr. 84/2014, te 5 gushtit 2014) ne lidhje me kerkesen e tij per zbutje te
jashtezakonshme te denimit me burgim.

37. Megjithate, parashtruesi i kerkeses nuk sakteson se cilat te drejta dhe liri jane
shkelur dhe cila dispozite kushtetuese ne vec;anti mbeshtete kerkesen e tij. Ai
pohon se ka vuajtur 5 (pese) vite te denimit te tij me burgim dhe i drejtohet
Gjykates me kerkesen "per te nderhyre ne instancat gjyqesore te
siperpermendura per ta miratuar kerkesen e tij per lirim me kusht apo zbutje
tejashtezakonshme te denimit te tij me burgim".

Pranueshmeria e kerkeses

38. Gjykata veren se, per te qene ne gjendje te gjykoje kerkesen e parashtruesit se
pari duhet te shqyrtoje nese jane permbushur kriteret e pranueshmerise, te
percaktuara me Kushtetute dhe te specifikuara me tej me Ligj dhe me
Rregullore te punes.

A. Sa iperket kerkeses KI152/14

39. Gjykata i referohet nenit 49 te Ligjit, i cili percakton:

"Kerkesa parashtrohet brenda afatit prej kater (4) muajve. Afati filion te
ece qe nga dita kur parashtruesit i eshte dorezuar vendimi gjyqesor. Ne te
gjitha rastet e tjera, afati filion te ece ne diten kur vendimi ose akti eshte
shpaliur publikisht. Nese kerkesa eshte e drejtuar kunder nje ligji, atehere
afatifilion te ece qe nga dita kur ligji ka hyre nefuqi".

40. Gjykata gjithashtu merr parasysh rregullin 36 (1) (c) te Rregullores se punes, i
cili percakton:

"(1) Gjykata mund ta shqyrtoje nje kerkese nese:

[ ...J

(c) kerkesa parashtrohet brenda kater muajsh nga dita e dorezimit te
vendimit te mjetit tefundit juridik efektiv te parashtruesi [...J".
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41. Per te percaktuar nese parashtruesi e ka dorezuar kerkesen brenda afatit te
parapare kohor prej 4 (kater) muajsh, Gjykata i referohet dites kur
parashtruesit te kerkeses i eshte dorezuar vendimi perfundimtar dhe dites ne te
cilen kerkesa eshte dorezuar ne Gjykaten Kushtetuese.

42. Aktgjykimi i kontestuar i Gjykates Supreme (Pml. nr. 194/2013 i 2 prillit 2014) i
ishte dorezuar parashtruesit te kerkeses me 26 maj 2014, ndersa ai parashtroi
kerkesen e tij ne Gjykate me 8 tetor 2014. Bazuar ne kete, rrjedh se kerkesa nuk
eshte parashtruar brenda afatit ligjor te parapare me nenin 49 te Ligjit dhe
rregullin 36 (1) (c) te Rregullores se punes.

43. Gjykata perkujton se qellimi i afatit ligjor prej 4 (kater) muajsh, sipas nenit 49
te Ligjit si dhe sipas rregullit 36 (1) (c) te Rregullores se punes, eshte qe te
promovoje sigurine juridike duke siguruar qe rastet te cilat paraqesin ~eshtje
kushtetuese te shqyrtohen brenda afateve te arsyeshme, si dhe qe vendimet e
nxjerra me heret te mos jene pafundesisht te hapura per kontestim (Shih,
rastin O'Loughlin dhe te tjeret kunder Mbreterise se Bashkuar, Nr. 23274/04,
GJEDNJ, Vendim i 25 gushtit 2005).

44. Prandaj, kerkesa eshte e papranueshme, sepse eshte e paafatshme.

B. Sa iperket kerkeses KI153/14

45. Gjykata rikujton se parashtruesi ne kete kerkese konteston:

a. Aktvendimin e Panelit per Lirim me Kusht (PLK. nr. 4/14, te 28 prillit
2014); dhe

b. Aktvendimin e Gjykates Supreme (pzd. nr. 84/2014, te 5 gushtit 2014)
lidhur me kerkesen e tij per zbutje te jashtezakonshme te denimit me
burgim.

46. Ne lidhje me kete, Gjykata veren se te dy aktvendimet e kontestuara ishin
nxjerre ne dy grupe te ndryshme te procedurave.

47. Sa i perket Aktvendimit te Panelit per Lirim me Kusht (PLK. nr. 4/14, te 28
prillit 2014), Gjykata veren se ky Aktvendim i eshte dorezuar parashtruesit te
kerkeses me 29 prill 2014, ndersa ai e ka dorezuar kerkesen e tij me 8 tetor
2014·

48. Ne baze te asaj qe u tha me lart, Gjykata konkludon se pjesa e kerkeses ku
parashtruesi konteston Aktvendimin e Panelit per Lirim me Kusht eshte e
paafatshme sepse kerkesa nuk ishte dorezuar brenda afatit ligjor te percaktuar
me nenin 49 te Ligjit dhe Rregullin 36 (1) (c) te Rregullores se punes.

49. Sa i perket Aktgjykimit te Gjykates Supreme (pzd. nr. 84/2014, te 5 gushtit
2014), lidhur me kerkesen e tij per zbutje te jashtezakonshme te denimit me
burgim, Gjykata i referohet nenit 48 te Ligjit, i cHipercakton:

"Parashtruesi i kerkeses ka per detyre qe ne kerkesen e tij te qartesoj
saktesisht se cilat te drejta dhe liri pretendon se ijane eenuar dhe eili eshte
akti konkret i autoritetit publik te cilinparashtruesi deshiron ta kontestoj".
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50. Gjykata gjithashtu 1 referohet rregullit 36 te Rregullores se punes, 1 cHi
parasheh:

(2) Gjykata do te deklaroje nje kerkese si qartazi te pabazuar, nese bindet
se:

[ ...J

(d) parashtruesi nuk deshmon ne menyre te mjaftueshme pretendimin
e tij.

51. Bazuar ne sa u tha me lart, Gjykata veren se parashtruesi i kerkeses kryesisht
nuk eshte i kenaqur me kualifikimet juridike te fakteve dhe rezultatin e
procedures te perfunduar ne Gjykaten Supreme. Kualifikimi juridik i fakteve
dhe ligjit te aplikueshem jane <;eshtjeqe bien brenda fushes se ligjshmerise.

52. Ne kete drejtim, Gjykata rithekson se nuk eshte detyre e Gjykates Kushtetuese
te merret me gabimet e fakteve ose te ligjit Oigjshmeria) qe pretendohen te jene
bere nga Gjykata Supreme, duke perfshire gjykatat e rregullta, perve<; dhe per
aq sa ato mund te kene shkelur te drejtat dhe lirite e garantuara me Kushtetute
(kushtetutshmeria).

53. Per me teper, lidhur me Aktgjykimin e Gjykates Supreme perkitazi me kerkesen
e tij per zbutje te jashtezakonshme, parashtruesi i kerkeses nuk specifikon se
cilat te drejta dhe liri i jane shkelur dhe cila dispozite kushtetuese ne ve<;anti
mbeshtete kerkesen e tij.

54. Gjykata Kushtetuese mundet vetem te shqyrtoje nese provat jane paraqitur ne
menyre te tille sa qe procedurat ne pergjithesi dhe te shikuara ne teresine e tyre,
jane kryer ne menyre te tille sa qe parashtruesi te kete pasur gjykim te drejte.
(Shih, inter alia, Raporti i Komisionit Evropian per te Drejtat e Njeriut ne
rastin Edwards kunder Mbreterise se Bashkuar, Nr. 13071/87, i miratuar me
10 korrik 1991).

55. Perve<;kesaj, Gjykata rithekson se nuk eshte detyre e saj ne baze te Kushtetutes
te zevendesoje rolin e gjykatave te rregullta, ne lidhje me vendimet e tyre. Roli i
gjykatave te rregullta eshte te interpretojne dhe te zbatojne rregullat perkatese
te se drejtes procedurale dhe materiale (Shih rastin Garcia Ruiz kunder
Spanjes, nr. 30544/96, GJEDNJ, Aktgjykimi i 21 janarit 1999; shih gjithashtu
Rastin KI70/11 parashtrues Faik Hima, Magbule Hima dhe Bestar Hima,
Aktvendim per papranueshmeri, i 16 dhjetorit 2011).

56. Per arsyet e lartpermendura, Gjykata konkludon se parashtruesi i kerkeses nuk
ka deshmuar ne menyre te mjaftueshme pretendimin e tij.

57. Prandaj, pjesa e kerkeses KI153/14 perkitazi me Aktgjykimin e kontestuar te
Gjykates Supreme lidhur me kerkesen e parashtruesit per zbutje te
jashtezakonshme eshte qartazi e pabazuar.
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58. Ne fund, Gjykata konkludon se kerkesat KI152/14 dhe KI153/14 duhet te
deklarohen te papranueshme.

59. Kerkesa KI152/14 eshte e papranueshme, sepse eshte e paafatshme.

60. Kerkesa KII53/14:

A. Sa i perket pjeses qe ka te beje me Aktvendimin e kontestuar te Panelit per
Lirim me Kusht, eshte e papranueshme, sepse eshte e paafatshme.

B. Pjesa e kerkeses perkitazi me Aktgjykimin e Gjykates Supreme ne lidhje me
kerkesen e parashtruesit per zbutje te jashtezakonshme te denimit, eshte e
papranueshme si qartazi e pabazuar.

PER KETO ARSYE

Gjykata Kushtetuese, ne pajtim me nenet 48 dhe 49 te Ligjit dhe rregullat 36 (1) (c)
dhe (2) (d) te Rregullores se punes, me 10 gusht 2015, njezeri

VENDOS

1. T'I DEKLAROJE kerkesat te papranueshme;

II. T'UA KUMTOJE kete vendim paleve;

III. TA PUBLIKOJE kete vendim ne Gazeten Zyrtare, ne pajtim me nenin
20-4 te Ligjit; dhe

IV. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Gjyqtariraportues Krye~Ykates. Kushtetuese

. /1 '-~
"Arta Rama- Hajrizi (
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